em processo simbólico (21 deputados presentes). Houve 1 voto 
contrário. 

(10º) ITEM EXTRAPAUTA: Discussão e votação, em 1º turno, do 
PROJETO DE LEI Nº 1.221, DE 2009, de autoria do Executivo, que 
“Abre crédito suplementar à lei orçamentária anual do Distrito Federal no 
valor de R$ 105.119,00 (cento e cinco mil e cento e dezenove reais) para 
reforço de dotação orçamentária consignada no vigente orçamento”. 
– Parecer do relator da CEOF, Deputado Cristiano Araújo, favorável ao 
projeto, acatando as 20 emendas apresentadas. APROVADO por 
votação em processo simbólico (14 deputados presentes).